中山大学人力资源管理处
         人力资源〔2017〕179号

中山大学人力资源管理处关于开展2017年度
卫生专业技术职务评聘工作的通知

各附属医院（中心）：
经学校研究决定，2017年12月至2018年5月开展2017年度卫生专业技术职务评聘工作。现就有关事项通知如下：
一、申报评聘范围
申报人员应为2017年12月31日在职在岗且符合下列范围的卫生专业技术人员：
（1） 附属医院申报教医研、护技药相应岗位高级专业技术职务，以及教学或科研岗位中初级专业技术职务的固定编制、流动编制人员。
（二）参加国家卫生专业技术资格考试并取得中初级资格证书或通过评审已取得卫生专业技术任职资格申请首聘，或在外单位取得卫生专业技术职务申请续聘的附属医院固定编制人员。
（三）附属第七医院申报教医研、护技药相应岗位高级专业技术职务任职资格，以及教学或科研岗位中初级专业技术职务任职资格的聘用人员。
（四）附属第八医院2016年8月26日后招录的申报教医研、护技药相应岗位高级专业技术职务，以及教学或科研岗位中初级专业技术职务的常设岗位卫生专业技术人员。
二、申报评聘条件
按照中大人事〔2008〕17号、人事〔2009〕118号、人事〔2009〕197号、人事〔2010〕85号、人事〔2011〕81号、人事〔2012〕80号、人事〔2012〕81号、人事〔2013〕99号、人事〔2014〕5号、人事〔2014〕22号、人事〔2014〕94号文件、人事〔2015〕106号、人事〔2016〕166号文件及本文有关规定执行。
三、申报评聘程序及时间安排
各单位人事部门受理申报评聘材料时间为2017年12月25日至2018年1月10日。各级评委会、各有关职能部门应按照评聘时间安排和送审材料要求开展各项工作（详见附件1、附件2）。
四、关于业务能力考核
学校人力资源管理处统筹卫生专业技术职务评聘工作，其中业务能力考核工作由学校医院管理处及各附属医院负责组织。
1. 学校医院管理处负责组织申报正高级专业技术职务人员的专家面试。各附属医院组织开展申报副高级专业技术职务人员的业务考核（包括专业技术工作量核算、专科临床技能考核和专家面试），以及在学校医院管理处的指导下开展申报正高级专业技术职务人员的专业技术工作量核算和专科临床技能考核工作。
2.专科临床技能考核和专家面试的评分方式。为提高区分度，申报临床各系列高级职务人员的专科临床技能考核和专家面试成绩按100分计算，90分以上为优秀、75-89分为良好、60-74分为合格、60分以下为不合格。
3.专业技术工作量的核算从受聘现专业技术职务之日起计算至2017年12月31日止。
五、论文送审要求
加强论文送审要求，论文送审同行专家评审意见有“差”评的，不能进入下一轮的职称评审程序；论文送审同行专家评审意见有“一般”的，由学校学科评审组对申报人的代表作及评审材料进行严格把关，对没有达到相应职务的基本要求和水平的予以否决。
六、收费标准
按省物价局、省财政厅《关于调整专业技术资格评审费标准的复函》（粤价函〔2006〕629号）执行。高级职称评审费每人580元，论著鉴定费：正高每人300元，副高每人200元。中级职称（含“以考代评”申请聘任，下同）评审费每人450元。初级职称评审费每人280元。各附属医院统一代收后，按规定上交财务，专款专用。
凡通过评审取得专业技术任职资格或在外单位取得专业技术资格、受聘专业技术职务，申请首聘或续聘人员，以及按照人事〔2014〕5号文第二条规定申请聘任相应医疗职务的人员，均不收取评审费。
七、其他要求及事项
1. 申报人员在国内期刊发表论文，按2015年中国科技期刊CSCD被引频次300名排行表计分；未被收入CSCD被引频次300名排行表，按人事〔2010〕85号文及《全国一级学会、中国医师协会主办影响因子0.35以上“中华”“中国”系列医学期刊一览表》的规定计分；被SCI 收录的论文，按最新公布的SCI影响因子一览表计分。
2. 严肃评审纪律。各单位申报人员、工作人员及各级评委，应严格遵守职称评审工作纪律，加强廉洁自律。对于评审工作中的违纪违规行为，一经查实，予以通报批评，并依法依规处理。
3. 各单位应严格审核申报材料的真实性和准确性。按照广东省规定，凡未如实申报和弄虚作假的、一经发现并核实，取消当年申报（或评审通过）的资格，并从下年度起3年内不得申报，视情形在全校范围内进行通报批评。
4. 申报人应按所在岗位类别申报相应卫生专业技术职务，并提交与所在岗位相关的业绩材料。
5. 有关评聘文件、申报表格及各类期刊排行表、一览表等，影响I假请在中山大学校园网人力资源管理处主页查阅、下载（中山大学人力资源管理处—表格下载—附属医院卫生技术人员申报晋升、聘任专栏）。

附件：1. 2017年度卫生专业技术职务评聘时间安排表
2. 2017年度卫生专业技术职务评聘材料目录

中山大学人力资源管理处
2017年12月22日

附件1
2017年度卫生专业技术职务评聘时间安排表

	序号
	时间
	内容

	1
	2017年12月25日至2018年1月10日
	各医院人事部门受理个人报名，并对送审论文等评审材料进行审核；

	2
	1月12日前
	各医院上报论文送审材料及论文送审汇总表，申报高级职务人员报名表、汇总表；

	3
	3月9日前
	完成教学、科研业绩审核；完成教医研、护技药系列业务考核；完成校内外论文送审；

	4
	3月16日前
	完成资格审核，资格审核结果及评审材料公示5个工作日；

	5
	3月23日前
	各医院上报高级资格人员材料；

	6
	4月6日前
	学校召开学科组评审会议；

	7
	4月18日前
	各医院召开卫生专业技术职务评聘会议；医院对通过中初级资格、及正副高级资格推荐人员名单公示5个工作日；

	8
	4月20日前
	各医院上报通过正、副高级资格及聘任高级职务人员材料；

	9
	4月下旬至5月上旬
	学校召开临床专家组会议、卫生高评委会，并对通过正副高级资格人员名单公示5个工作日；

	10
	5月中旬
	学校发文公布通过高级专业技术职务人员名单；医院发文公布中初级专业技术职务人员名单。

附件2
2017年度卫生专业技术职务评聘材料目录
	序号
	内容
	份数
	备注

	1
	2017年中山大学卫生专业技术人员申报主任医师、副主任医师职务业绩推荐表
	电子版、纸质版各1份
	资格审核通过后，由人事部门双面复印一式8份上报。

	2
	2017年中山大学卫生专业技术人员申报教授职务业绩推荐表
	同上

	3
	2017年中山大学卫生专业技术人员申报研究员职务业绩推荐表
	同上

	4
	2017年中山大学卫生专业技术人员申报副教授职务业绩推荐表
	同上

	5
	2017年中山大学卫生专业技术人员申报副研究员职务业绩推荐表
	同上

	6
	2017年中山大学卫生专业技术人员申报护技药系列高级职务业绩推荐表
	同上

	7
	中山大学卫生专业技术人员申报高级职务其他科研业绩表
	同上
	A4纸双面打印，附在业绩推荐表原表后面。

	8
	中山大学卫生专业技术职务评审表
	1份
	A4纸双面打印、装订

	9
	中山大学卫生专业技术职务评聘各类证书、证明材料封面
	1份
	按装订说明要求提交复印件并装订成册

	10
	2017年中山大学卫生专业技术人员申报高级职务论文送审申请表
	正高一式3份
副高一式2份
	A4纸打印

	11
	2017年中山大学卫生专业技术人员申报高级职务论文送审同行专家评审意见
	同上
	A4纸双面打印

	12
	送审第一作者论文代表作：申报晋升正高职务3篇，申报教授及副高职务2篇。
	同上
	复印件（附封面、目录、封底）

	13
	任现资格以来发表的第一作者论文
	一式1份
	复印件（附封面、目录、封底）

	14
	任现资格以来主编的学术专著
	一式1份
	提交封面、目录、封底复印件

	15
	2017年中山大学卫生中级专业技术职务评聘业绩表
	1份
	A4纸打印

	16
	中山大学卫生专业技术人员聘任中初级专业技术职务审批表
	1份
	A4纸双面打印

	17
	中山大学卫生专业技术人员聘任高级专业技术职务审批表
	1份
	A4纸双面打印

	18
	申报卫生高级专业技术职务报名表及汇总表、申报高级职务论文送审汇总表
	各1份
	人事部门填报

注：1. 申报主任医师、副主任医师职务须提交上述1、7—14项材料；申报教授职务须提交上述2、7—14项材料；申报研究员职务须提交上述3、7—14项材料；申报副教授职务须提交上述4、7—14项材料；申报副研究员职务须提交上述5、7—14项材料;申报护技药高级职务须提交上述6—14项材料。
2. 参加全国考试取得资格申请聘任中级职务须提交上述9、13—16项材料。
3. 其他人员申请聘任高级职务（含研究员、副研究员申报主任医师，需先申请受聘副主任医师的人员）须提交上述9、17项材料（其中外单位取得高级资格的还须提供专业技术资格评审表复印件一式1份）；申请聘任中初级（含副研究员、助理研究员申报副主任医师，需先申请受聘主治医师的人员）须提交上述9、16项材料。
4. 人事部门须审核申报评聘人员的材料并提交上述第18项材料。
—4—
—7—